
AGTA DE LA SESION DE JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE
LA COMPAÑIA IPAC S,A., CELEBRADA EL 10 DE ABRIL 2015

En la ciudad de Guayaquil, canton del mismonombre a las diez horas del día diez de
Abrí del dos mil quince en el local social de la compañía IPAC SA, tibicadoen el
Kin 104 vía Daule camunolos Vergeles, se reurten los accionistas de la Compañia
al tenor de de lo dispuesto en el articulo 238 de la Ley de Compañias Preside la
sesion el señor Dr Heinz Moeller Free, en sucalidad de Presidente de la compañia,
y. actúa vomo Seeretano el Gerente General de la Compañía el señor ing Robert
Pakuts Sahr El Presidente dispone que el Secretario cumpla con lo dispuesto en los

s ocho y nueve del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y
Accionistas, y que proceda a darlectura a la ista de asistentes El Secretanoformael
expediente del que trata el articulo vente y siote del tado Reglamento sobre las
Juntas Generales de Socws y Acciomstas, abriendo con la lista de asistentes la
constancia delas acciones que representan, el valor pagado de ellas y los votos que
les corresponden a cada accionista resultando que se encuentran presentes o
representadoslos siguientes accionistas UNO) DUFERCO CEC S A, debidamente
representada por su Apoderado, señor Dr Caos Hemz Mosllar Gomez, contome
queda acreditado con el Poder que se incorpora al expediente de la Junta General,
propietana DIEZ MILLONES SEISCIENTAS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTAS
CINCUENTA Y UN (10 698 651) acciones ordinarias y nominatvas del valor nominal
de cuatro dolares de las Estados Unidos cada una de ellas y, DOS) DUFERCO
INTERNATIONAL TRADING HOLDING S A debidamente represantada por st
Apoderado señor Dr Cantos Heinz Moeller Gómez, conforme queda acreditado con el
Poder que se incornora al expediente de la Junta General, propietana de DOS (2)
acciones ordmanas y pominativas del valor nominal de cuatro dólares de los Estados
Unidos Las accsonistas presentes representan la totalidad del capital suscnto y
pagado de la Gompañta, que es de cuarenta dos mliones setecientos noventa y
cuatro mil semcientos doce Dolares de los Estados Unidos de Amenca
(US$42 794 61200), doidido en diez millones serscientas noventa y ocho nl
sescientas cincuenta y tres acciones ordinarias y nommnativas del vator nominal de
cuatro dólares dé lps Estados Unidos de Aménca cada una deellas Constatado el
quorum de mstelación las accionistas declaran unánimemente su decision de
constituirse en Jurta General Universal, para conocery resolver el siguiente orden del
dia, en cuyos puntos también están de acuerdo por unanimidad en tratar. PRIMERO:
Conocery resolver sobre los informes presentadas por el Gerente Generai, el
Gomisario de la Compañía, y el Informe de Auditoría Externa, correspondientes
al ejercicio económico del año 2014, SEGUNDO: Conocer y resolver sobre el
Balance/Esfado de Situación Finanetera, Estado de Resultado Integral, Estado
de Cambios en el Patrimonio, Estado de Flujos de Efectivo, y las Notas a los
Estados Fmancieres, correspondientes al ejercicio económico del año 204,
todos debidamente auditados, TERCERO: Conccer y resolver sobre el destino
de las utilidades del ejercicio económico del año 2014; CUARTO: Conocer y
resolver sobre la elección de los Directores Principales y Suplentes de la
compañía; QUINTO Designación del Comisario paraelejercicio económico del
año 2015 SEXTO: Gonocer y resolver sabre la contratación de la firma de
Auditores Externos para el afio 2018 El Presidente declara legal y formalmente
instalada la Junta General Unwersal Ordinana de Accionistas y manifiesta que se

  

  

1
No

EN
X

t

H



debe proceder de inmediaro a resolver sabre los puntos del Orden del Dia que han
selo aprobados en forma unánime por las accionistas De inmediato se pasa a tratar
el PRIMER PUNTO del Orden del Dia, esto es, conoter y resolver sobre los mfermes
presentados por el Gerente General el Comisano de la Gompañ a y el informe de
Autitona Externa correspondientes al ejercicio economico del año 2014. por lo que el
Gerente General, señor Ing Robert Pakuts Sahr procede a dar lectura de su propio
informe y del Comisario Cumplido lo cual menifesta que en el informe de la Gerencia
General se refleja racionalmente la gestión de los negocios sociales de la compañia
durante el ejercicio económico terminado el treinta y uno de diciembre del año 2014
Acto seguido se pasa a dar lectura del nforme de Auditona Externa presentado porla
firma Price Waterhouse Coopers, el mismo que es ampliamente analizado por tados
los presentes Cumplido todo ello el Gerente General somete a consideración de la
sata la aprobacion de los antedichos informes De inmediato tomala palabra el señor
Dr Carlos Hemz Mueller Gómez, en su calidad de Apoderado de las accionistas,
quien mocióna la aprobacion de los informes presentados por el Gerente General, el
Comisario de la Compañia, y el Informe de Auditona Externa correspondientes al
ejercino economico del año 2014 Luego del correspondiente anahsis y las
deliberaciones pertiientes la Junta General por Lnanimidad de votos, RESUELVE:
Aprobar los informes presentados por el Gerente General y el Comisario de la
Compañía, y el Informe de Auditoria Externa, correspondientes al ejercicio
económico del año 2015, A conbnuación se pasa a tratar ej SEGUNDO PUNTOdel
Orden del Dia del órden del dia, esto es el de conocer y resolver sobre el
Balance/Estado de Situacion Emanciera, Estado de Resultado integral Estado de
Cambios en el Patrimonio, Estado de Flujos de Efectivo, y las Notas a los Estados
Financieros, comespendientes al ejercicio economico del año 2014, todos
debidamente atiditados. por lo que toma la palabra el Gerente Genera) señor Ing
Robert Pakuts Sahs, quien procedea la lectura de los antedichos documentos sobre
los cuales realza las explicaciones y demostraciones tendentes a que la Junta
General tenga suficientes elementos de juicio para la mejor comprension del curso y
desarrollo de los acios sociales y su reflejo en las cuentas antedichas,durante el
ejercicio econórmbo del año 2014 Luego solicitala palabra el señor Di Carlos Hemz
Moeller Gomez en su calidad de apoderado de las accionistas quien luego de
¡esterar su persoral satisfacción porlos resultados obteridos por la sociedad y por la
gestion de su administracion mociona la aprobación de estos documentos y soñata
que la Junta General resuelva sobre el particular por lo que, luego de deliberar at
respecto, la Junta General, por unarimidad de votos, RESUELVE: Aprobar el
Balance/Estado de Situacion Financiera, Estado de Resultado Integral, Estado
de Cambios en el Patrimonio, Estado de Flujes de Efectivo, y las Notas a los
Estados Financieros, correspondientes al ejercicio económico del año 2014,
todos debidamente auditados, todos debidamente atditados. Acto segurdo se
pasa a tratar el TERCER PUNTOdel Orden del Dia, esto es, el de conocer y resolver
sobre el destno de las tilidades cbtenidas en el ejercicio economico del año 2014
Toma la patabra el Gerente General, quien expresa que de conformidad con lo
expuesto en el punto antenor los resultados del ejercicio ecorónuco del año 2014
reflejan una utilidad neta, luego de la deducción de la participación a favor de los
trabajadores y del impuesto a la renta, por el valor de USD 8 602,385 50porlo que
corresponde a la Junta General temar una decision respecto al destno de dicha
utilidad Al efecto el señor Dr Canos Hemz Moeller Gomez, mocióna aprobar la

  

2



vlilidad neta del ejercicio económico 2014 por el monto de USD 8602,38550 y
propone que de dicha ublidad neta, la cantidad de USD 3 300,000 00 ses reinvebda
mediante el correspondiente aumento de capital social por capitalización de utdidades
y que el saldo por la cantidad de USD 5 302,385 50 se mantenga en da cuenta de
ubiddadas no distribuidas Luego delas deliberaciones del caso,la Junta General por
tmaninidad de votos, RESUELVE: Aprobar la utilidad neta del ejercicio
económico 2014, por el monto de USD8"602,385 50, y aprobar quela cantidad de
USD 3 300,000 00 sea reinvertida, mediante el correspondiente aumento de
capital social por capitalización de utilidades, y que el saldo por la cantidad de
USD 5 302,385.50 se mantenga en la cuenta de utilidades no distribuidas, Acto
saguido $e pasa a tratar el CUARTO PUNTO del Orden del Dia, esto es, conocer y
tesolver sabre la eleccion de los Directores Principales y Suplentes de la compañía,
por lo que tomala palabra el Dr Carlos Heinz Moeller Gómez, quien exphca a la Sala
que ha vencido el plazo por el que fueron designados los Directores Prmeipales y
Suplentes de la compañra por lo que corresporde efectuar nuevas designaciones.
correspondiendo efectua: nuevas designaciones, porlo que al efecto propone queel
Direstono sea conformado de la siguiente manera, como Directores Principales Dr
Hewz Moeller Frelte, Agustin Maifal Bellom, Ing Gonzalo Astorquiza Fabry Mano
Ramondo Luis Felipe Lira Guzman, Christian De Morgan Kenneth Kim y Robert
Pakuts Sahr, con sus respectivos Suplentes, en su orden Dr Carlos Hemz Moeller
Gomez, Alejandra Matter Vergafa, Valentina Astorquiza Ortiz Alessandro Cassale,
Alejandro Moyano Guiraldes y Matthew De Morgan, quedando pendiente para una
proxma resolución de la Junta General la dessgnación de los Directores Suplentes de
los señores Kenneth ¡Gm y Robert Pakuts Sahr La Junta Gertera! luego de deliberar
sobre la moción. por unanimidad de votos RESUELVE: Reelegir camo Directores
Principales a tos señores: Dr. Heínz Moelter Freile, Agustín Matfei Belioni, Ing
Gonzalo Astorqtiza Fabry, Mario Raimondo,Luis Felipe Lira Guzman, Christian
De Morgan, Kenteth Kim y Robert Pakuts Sahr; con sus respectivos Suplentes,
en su orden" Dr Cartos Heinz Moeller Gómez, Alejandra Maffei Vergara,
Valentina Astorquiza Ortiz, Alessandro Cassale, Alejandro Moyano Guiraldes y
Matihew De Megan, quedando pendiente, para una próxima resolución de la
Junta General, ls. designacion de los Directores Suplentes de los señores
Kenneth Kim y Robert Pakuts Sahr, todos quienes durarán un año en el
ejercicio de sus funciones, disponiéndose que por Secretaria se redacten los
nombramientos respectivos a los Directores Principales y Suplentes de la
Compañía designados y tomen posesión inmediata de sus cargos A
continuacion se pasa a tratar el QUINTO PUNTO del Orden del Día esto es, sobre la
designación del Conmsaro de la Compañía para el ejercicio economico del año 2015
par lo que el señor Dr Carlos Heinz Moelier Gomez proponela reelección: del señor
Lautaro Quwroz Veloz para que sea designado como Comisario de la Compañia para
el ejercicio economico 2043 mdicando quepara lo cual sele fijana un honorano anual
de USDS00 60 (Quiñientas 00/100 Dolares de los Estados Unidos de Amenca) La
Junta General Juego de deliberar por unanimidad de votos RESUELVE: Reelegir al
señor Lautaro Quiroz Veloz como Comisario de la Compañía para el ejercicio
esonomico 2015, fijándose un honorario anual de USD $00 00 (Quinientos
00/1100 Détares de los Estados Unidos de América). Luego se pasa a tratar el
SEXTO PUNTO del Orden del Dia, esto es, conocer y resolver sobre la contratación
de la firma de Auditores Externos para el año 2015 Toma la palabra el señor Dr

3

  

ES

 

  



 

Carlos Hemz Moeller Gomez. quien mociona quela Junta General autonos y al efecto
delegue al señor Gerente General la selección y contratacion de la fima Auaitora
Extema de la Compañía para el ejercicio económico del año 2015 y as1 mismo para
que acuerdo y fje los correspondientes honoranos a su mejor urteno para los
intereses de la compañta La Junta General, luego de deliberar, por unanimidad de
vetos, RESUELVE: Autorizar y al efecto delegar al señor Gerente General la
selección y contratación de la firma Auditora Externa de la Compañía para el
ejercicto economico del año 2015, y así mismo para que acuerdo y fe los
correspondientes honerarios, a su mejor criterio para los interesés de ta
compañía, No haliendo otro asunto que tratar, el Presidente concede un momento
de receso para la elshoración de la presente Acta hecho lo cual se remstala la
sesión, el acta es conocida y aprobada por unanimidad y sin observaciones,con lo
que sé levanta la sesión, siendo las doce horas cOn quince mututos de la misma
fecha Para dar cumplimiento con lo dispuesto en el articulo doscientos tremta y ocho
de la Ley de Compañias, susonben la presente Acta las accionistas concurrentes a la
sesión y que representan la totalidad del Capital suscrito y pagado de la Sociedad
conpuntamenteconel Presidente y Secretario

 

       
  

<

pelter rele AREPakuts Sanr
PRESIDENTE DÉ LA JUNTA SEnnre GENERAL -SECREFTARIO.

Ll

P DUFERCOOSA Pp DUFÉRCO INTERNATIONAL
"TRADING HOLDING 5 A

Cs

4%,E o
se —Á “AL7 La

í ae
Dr Gastos Heinz Moeller Gómez Dr cbnos one:soemer
Apoderado Apoderado


